
 Boletim Extraordinário n° 45 de 24 de julho de 2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

             

Boletim Interno 

Edição Extraordinária nº 45 
 

 

 

 

 



Boletim Extraordinário n° 45 de 24 de julho de 2012. 
 

Página 2 de 6 

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 – Brasília, DF 

Tel.: (61) 2020-3000 
 

 

 

 

 

Miriam Aparecida Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Presidente  

 

 

 
Enid Rocha Andrade da Silva                       

Diretora de Comunicação e Pesquisa 

 

 

Paulo Marques 

Diretor de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Aíla Vanessa David De Oliveira Cançado  

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 
Maria Stela Reis  

Diretora de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Boletim Extraordinário n° 45 de 24 de julho de 2012. 
 

Página 3 de 6 

 

 

 

 

ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 133, de 24  de julho de 2012. 
 

 

 

 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº. 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no 

Diário Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela Portaria 

nº 60, de 15 de abril de 1996, resolve: 

 

 

CONCEDER Licença Prêmio por Assiduidade à servidora MAGNÓLIA RITA 

DOS REIS DIAS, matrícula SIAPE nº 0666719, Auxiliar de Serviços Gerais, Classe “S”, Padrão 

III, no período de 06/08/2012 a 04/09/2012, referente ao quinquênio 25/11/1981 a 24/11/1986, com 

fundamento na redação original do art. 87 de Lei 8.112/90, e Resolução Senado Federal nº 35/99, de 

03/09/1999. 

 

 

  

 

Aíla Vanessa David de Oliveira Cançado 

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ato da Diretoria de Gestão Interna 
 

 



Boletim Extraordinário n° 45 de 24 de julho de 2012. 
 

Página 4 de 6 

 

 

 

  ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº  134 , de  24  de  julho  de 2012 

 

 

 

 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no Diário 

Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela Portaria nº 164 

de 25 de agosto de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 29 de agosto de 2011, resolve: 

 

                      Designar o servidor LIVINO SILVA NETO, matrícula SIAPE nº 1337074, CPF nº 

279.330.401-87, como gestor responsável pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 

23/2012, Processo nº 04600.001564/2012-01, celebrado com a empresa Gráfica e Editora do 

Cerrado Ltda., a qual prestará os serviços gráficos necessários para fotolitagem, impressão e 

acabamento de publicações e impressos a serem realizados pela Enap. 

  

Designar, também, a servidora MILENA FELICIANO DA SILVA, matrícula 

SIAPE nº 2588135, CPF nº 692.678.981-91, como substituta eventual na ausência ou impedimento 

legal do titular. 

 

Revogar as disposições em contrário. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Aíla Vanessa David de Oliveira Cançado 

Diretora de Gestão Interna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ato da Diretoria de Gestão Interna 
 

 



Boletim Extraordinário n° 45 de 24 de julho de 2012. 
 

Página 5 de 6 

 

 

 

 

 

  ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 

PORTARIA Nº  135, de 24 de  julho  de 2012 

 

 

 

 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no Diário 

Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela Portaria nº 164 

de 25 de agosto de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 29 de agosto de 2011, resolve: 

 

                      Designar a servidora ELDA CAMPOS BEZERRA, matrícula SIAPE nº 1090401, 

CPF nº 504.277.091-72, como gestora responsável pelo acompanhamento e fiscalização do 

Contrato nº 25/2012, Processo nº 04600.000695/2012-63, celebrado com a empresa El Sammah 

Informática Ltda., a qual prestará os serviços de manutenção e customização do sistema PHL – 

Personal Home Library, utilizado na biblioteca da Enap. 

  

Designar, também, a servidora KEICIELLE SCHIMIDT DE OLIVEIRA, 

matrícula SIAPE nº 1811333, CPF nº 011.879.631-35, como substituta eventual na ausência ou 

impedimento legal do titular. 

 

Revogar as disposições em contrário. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

Aíla Vanessa David de Oliveira Cançado 

Diretora de Gestão Interna 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Ato da Diretoria de Gestão Interna 
 

 



Boletim Extraordinário n° 45 de 24 de julho de 2012. 
 

Página 6 de 6 

 

 

 

  ENAP - Fundação Escola Nacional de Administração Pública. 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 136, de  24 de  julho  de 2012 

 

 

 

 

A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA FUNDAÇÃO ESCOLA 

NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – ENAP, no uso das atribuições que lhe 

confere o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, publicado no Diário 

Oficial da União de 12 de setembro de 2008, e conforme competência delegada pela Portaria nº 164 

de 25 de agosto de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 29 de agosto de 2011, resolve: 

 

                      Designar a servidora CLAUDIA CRISTINA MÜLLER, matrícula SIAPE nº 

1955849, CPF nº 528.098.709-34, como gestora responsável pelo acompanhamento e fiscalização 

do Contrato nº 22/2012, Processo nº 04600.003754/2011-74, celebrado com o Serviço de 

Processamento de Dados (SERPRO)., o qual fornecerá solução especializada da aprendizagem e do 

conhecimento, de  forma a manter a Escola Virtual Enap. 

  

Designar, também, a servidora GLAUCIA FULLANA, matrícula SIAPE nº 

01452916, CPF nº 416.879.491-15, como substituta eventual na ausência ou impedimento legal do 

titular. 

 

Revogar as disposições em contrário. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Aíla Vanessa David de Oliveira Cançado 

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Ato da Diretoria de Gestão Interna 
 

 


